

Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego
z dnia 22 kwietnia 2014 roku

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 22 kwietnia 2014 roku w Sali Posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Brodziak Henryk; Kruszewski Klaudiusz; Huczko Bogdan; Kruk Wojciech

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Ochman-Szyguła Róża; Pilarski Krzysztof; Franciszek Sufa; Adam Szewczyk

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Dawydzik Artur, Kiszki Jacek; Kuczera Rafał; Piegza Gerard; Smaruń Marek; Adam Łuć
oraz

Przewodniczący Rady Gminy – Janusz Weiss,

Wójt Gminy – Jan Murowski,

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska-Kwiek

Kierownik GOPS – Maria Bania

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza

Przewodniczący Rady Gminy, prowadzący posiedzenie Komisji, przywitał Wójta, zebranych radnych oraz przedstawił porządek posiedzenia.

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 2024.
2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.
3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Radzionków na realizację zadania pn.: „Utworzenie ekspozycji w Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 r.”
4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowości Krupski Młyn.
5. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowości Potępa i Kolonia Ziętek.
6. Projekt uchwały w sprawie dopłat do wody i ścieków w Gminie Krupski Młyn.
7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat.
8. Projekt uchwały wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat.
9. Zapoznanie się z Oceną zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla Gminy Krupski Młyn.
10. Sprawy bieżące.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy radni mają uwagi do porządku. Henryk Brodziak wniosł o rozpatrzenie pkt 9 „Zapoznanie się z Oceną zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla Gminy Krupski Młyn.” jako pkt 3. Członkowie Komisji przyjęli wniosek przez aklamację.

Innych uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 2024.

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska - Kwiek szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014-2024.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 – 2024, postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili pozytywnie zaopiniować przedstawiony projekt.

Ad. 9.

Zapoznanie się z „Oceną zasobów pomocy społecznej na rok 2013 dla gminy Krupski Młyn”.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krupskim Młynie zgodnie z zapisami ustawy o pomocy społecznej, poinformowała że Kierownik Ośrodka ma obowiązek przedstawić Radzie Gminie Ocenę zasobów pomocy społecznej na rok 2013; omówiła opracowanie i przypomniała, że dane pochodzą m.in.: ze sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2013 rok. Podkreśliła również, że w ostatnich latach przybyło wiele zadań dla Ośrodka, jednak nie wiąże się to niestety z przekazaniem na ten cel wystarczających środków finansowych.

Radny Franciszek Sufa zaproponował, aby nawiązać ścisłą współpracę z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej, ponieważ jak stwierdził, Fundacja ta organizuje wiele ciekawych programów, do których można przystąpić, bez ponoszenia kosztów. Szczególnie w dziedzinie uzależnień.

Członkowie Komisji przyjęli „Ocenę...” bez uwag.

Ad. 3.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Radzionków na realizację zadania pn: „Utworzenie ekspozycji w Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 r.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że na posiedzeniach Komisji i Rady w marcu poruszony został temat udzielenia pomocy finansowej Miastu Radzionków dotyczącej utworzenia ekspozycji w Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 r. Władze Radzionkowska zwróciły się do sąsiadujących Gmin o udzielenie wsparcia finansowego, w celu dofinansowania działalności Centrum. Wójt Gminy poinformował o zamierzeniach władz Radzionkowska oraz o źródłach sfinansowania takiego przedsięwzięcia, następnie przedstawił propozycję uchwały z zaproponowaną kwotą w wysokości 3 000 zł. Propozycja została przyjęta pozytywnie przez radnych a projekt uchwały w tej sprawie zaopiniowany pozytywnie.

Radny Łuć wyraził zadowolenie z takiej wysokości dofinansowania.

Ad. 4.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowości Krupski Młyn.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza omówiła zasady gospodarowania wodą jak i ściekami na terenie gminy. Wyjaśniła, jakie są składniki kalkulacyjne taryfy (m.in.: energia elektryczna, opłata za badanie wody czy opłata za korzystanie ze środowiska, remonty, usuwanie awarii), jaki jest jej zakres obowiązywania oraz w jaki sposób zmieniał się stosunek poszczególnych elementów w stosunku do ubiegłego roku. Podkreśliła, że zmieniła się znacząco cena energii elektrycznej, została obniżona o 16 %, dzięki przystąpieniu do wspólnego przetargu wraz z kilkoma innymi gminami. Nastąpił wzrost innych składników, co spowodowało wyższą proponowaną stawkę 1 m³ wody o ok. 3%. Jeśli natomiast chodzi o temat uzdatniania wody na ujęciu w Krupskim Młynie, to pojawi się tam nowy obiekt z mieszaczem wodno-powietrznym, które to urządzenie ma polepszyć proces uzdatniania wody. Na 2014 rok planowane jest również zadanie inwestycyjne, polegające na wymianie wodociągu w rejonie ul. Mickiewicza i

Świerczewskiego wraz z częścią ulicy Głównej w Krupskim Młynie. Zadanie jest w trakcie realizacji a planowany termin realizacji zadania to jesień 2014 roku.

Zanotowano również wzrost sprzedaży wody w Krupskim Młynie, co przekłada się na cenę jednostkową.

Na cenę ścieków w Krupskim Młynie natomiast składają się m.in.: koszty energii elektrycznej (spadek tak jak w przypadku wody), nowe elementy to nowa instalacja od jesieni ub. roku – instalacja do niwelowania uciążliwości zapachowych przez system zamgławiania. Wyraziła nadzieję, że system ten przyniesie pozytywne efekty dla mieszkańców rejonu ul. Tarnogórskiej w Krupskim Młynie. Planowany wzrost kosztów to ok. 7%, co dla wody i ścieków daje 0,37 zł wzrostu dla odbiorcy za 1 m³. Adam Łuć zastanawiał się skąd wzrost ceny, skoro inflacja na ten rok przewidziana jest o wiele niższa. Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że należy patrzeć na wzrost ceny globalnie, podkreślił, że taryfa jest opracowywana przede wszystkim na podstawie wyliczeń z ubiegłego roku i prognoz na rok bieżący, wynikających z rzeczywistego zużycia i kosztów eksploatacji ujęcia jak i oczyszczalni.

Bogdan Huczko powiedział, że podwyżka ceny wody w Krupskim Młynie jest o tyle niezasadna, że na początku funkcjonowania ujęcia były problemy z jakością wody. Dobrze byłoby zrobić inwestycję do końca aby potem ocenić jej efektywność i wówczas będzie można zastanawiać się nad zmianą ceny wody. Przypomniał, że istnieje duża rozbieżność między cenami w Krupskim Młynie, Ziętku i Potępie, więc w jaki sposób ma dojść do wyrównania, ujednoczenia cen wody, tego o który radni apelują od kilku sezonów. Przecież Gmina jest właścicielem wszystkich ujęć wody dla mieszkańców Gminy.

Jest zdania, żeby dążyć do ujednoczenia ale w tym roku bez podwyżki. Należałoby poczekać z nią do przyszłego roku, do czasu aż nowe urządzenie na ujęciu zacznie funkcjonować „pełną parą”.

Adam Łuć stwierdził, że należy pamiętać również o zastanowieniu się nad kwotą dopłaty do ścieków w Potępie, bo jest to ściśle związane z tematem ceny wody w Krupskim Młynie.

Jacek Kiskis wyraził wątpliwość, co do faktu wytrącania manganu po zainstalowaniu nowego urządzenia. Powiedział, że należałoby przewidzieć również inne rozwiązania problemu, gdyby to przedstawione się nie powiodło oraz zaproponował rozważenie ingerencji chemicznej w razie niepowodzenia.

Beata Plaza wyjaśniła, że analizy są oparte na wiedzy osób dogłębnie analizujących zagadnienie (pracownicy Politechniki Gliwickiej). Ponadto instalacja jest wyposażona w stację uzdatniania chemicznego specjalnym preparat (specjalnym preparat), który ma pomóc w usuwaniu tych nieczystości, które się „odłożyły” w sieci. Założenie jest takie i z posiadanej wiedzy wynika, że jest to najlepsze na chwilę obecną. Parametry wody będą badane i szczegółowo analizowane, by dobrze ocenić istniejącą sytuację. Odnosząc się do propozycji radnych, które zakładały ujednoczenie cen, czy też utrzymanie ich na dotychczasowym poziomie należałoby się zastanowić nad ustaleniem dopłaty do ceny dla mieszkańców (odbiorców wody).

Franciszek Sufa zwrócił się do Wójta z następującymi tematami:

1. prosił o przeliczenie i podanie ceny wody po przeprowadzeniu inwestycji na ujęciu;
2. pytał czy założono tzw. wariant „B” związany z zakupem wody z NITROERGU;
3. przypomniał, że przy ustalaniu poprzedniej taryfy na wodę i ścieki radni apelowali o ujednoczenie cen wody i ścieków w całej gminie.

Radny Łuć podkreślił, że wzrost cen jest nieuzasadniony, skoro jak wiadomo nastąpił znaczny spadek cen energii elektrycznej, niezbędnej do funkcjonowania ujęcia wody oraz oczyszczalni ścieków.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnego o szczegółową analizę przedstawionych materiałów taryfowych. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej – Beata Plaza podkreśliła, że koszty każdego ujęcia są inne, bo inna jest ich specyfika. Inny jest rodzaj wykonywanej pracy i inne są wymagania. Wycena prac też jest inna, bo inne są potrzeby każdego obiektu. Remonty w wykazie to koszty wykonania bieżących napraw oraz usuwanie awarii. W związku z tym pojawiają się różnice w kosztach zakupu materiałów czy różnice w kosztach eksploatacji obiektów jak i różnica w podziale kosztów.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił uwagę na różnice w kosztach awarii.

Bogdan Huczko przypomniał, że cena wody powinna być ujednoczona dla wszystkich mieszkańców gminy. Pytał kiedy może nastąpić ujednoczenie? Należy dążyć do wyrównania cen, apeluje o

pozostawienie ceny wody w Krupskim Młynie bez zmian – w wysokości ustalonej w 2013 roku. Należy odczekać na wyniki prac nowych obiektów i wtedy zastanowić się nad zmianą ceny wody czy ścieków. Koniec 2015 roku to termin prawdopodobny zakończenia inwestycji oczyszczalni ścieków w Potępie – wyjaśnił Wójt Gminy. Zakończona inwestycja pozwoli na szczegółową analizę i być może na uśrednienie kosztów, by powstała jedna taryfa.

Radny Sufa przypomniał, że w 2013 roku deklarowano, że kiedy będzie zakończona inwestycja dot. ujęcia i oczyszczalni wówczas będzie można decydować o ustaleniu jednolitej stawki dla wszystkich mieszkańców gminy. Zaapelował o utrzymanie dotychczasowej ceny wody bez zmian.

Wniosek poparł Adam Łuć i Artur Dawydzik.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że podwyższenie ceny wody może wywołać negatywny odbiór tej decyzji przez mieszkańców, proponuje zatem pozostawienie dotychczasowych cen bez zmian.

Wójt Gminy powiedział, że jedna taryfa też byłaby dobrym rozwiązaniem lecz nie można tego zrobić od razu.

Bogdan Huczko stwierdził, że najbardziej ujednoczenie cen odczuliby mieszkańcy Ziętka.

Wójt Gminy zaapelował do radnych o racjonalne podejście do przedstawionej propozycji taryfy i stawek za wodę jak i ścieki.

Zastępca Wójta przypomniał, że Radę Gminy obowiązują przepisy mówiące o tym, że w przypadku nie uchwalenia zaproponowanej taryfy należy to odpowiednio uzasadnić względami niezgodności z prawem. Innym możliwym rozwiązaniem byłoby ustalenie dopłaty do wody, która zniwelowałaby jej wysokość dla mieszkańców. Procedura ustalania cen wody i ścieków jest obwarowana przepisami prawa i należy jej przestrzegać.

Wójt zaproponował, aby szczegółowa informacja na temat cen wody, ścieków jak i dopłat była przekazana mieszkańcom.

Adam Łuć prosił o przedstawienie informacji na temat strat wody, które są w Krupskim Młynie, Ziętku i Potępie. Kierownik Referatu przedstawiła wnioskowane informacje. Potępa – odnotowano spadek strat do ok. 40 %. Wójt poinformował, że straty, które mogą mieć miejsce to ok. 15%. Zaproponował, aby dokonać dopłaty do 1 m³ wody w wysokości 0,09 zł, co daje obniżenie ceny wody za 1 m³ dla odbiorcy do 3,36 zł. Wójt zaproponował, aby szczegółowa informacja na temat cen wody, ścieków jak i dopłat była przekazana mieszkańcom.

Henryk Brodziak powiedział, że podwyżki cen opłat za wodę i ścieki byłyby niedopuszczalne, bo przecież inwestycja jeszcze nie ruszyła i nijak nie można byłoby wytłumaczyć tej podwyżki odbiorcom. Stwierdził, że niewiele się dzieje na Ziętku.

Bogdan Huczko zaprzeczył, mówiąc że nie można mówić, że nic się nie dzieje, bo cała modernizacja większości budynków na Osiedlu Ziętek odbywała się z pieniędzy publicznych a nie prywatnych. Nie można o tym zapominać, bo takie inwestycje pochłaniają ogromne sumy pieniędzy.

Wójt Gminy przypomniał również o wymianie kanalizacji sanitarnej, która ma odbyć się na terenie Ziętka. Na terenie każdej miejscowości co roku coś się dzieje i tak jest już od kilkunastu lat. Franciszek Sufa poparł głos p. Brodziaka, przypominając, że były ogromne inwestycje dotyczące modernizacji bloków ale nie zrobiono rzeczy drobnych, ale jakże bardzo potrzebnych.

Marek Smaruń przypomniał o ciągle zatykających się studzienkach na terenie Ziętka.

Klaudiusz Kruszewski podkreślił, że fundusze remontowe są dobrze wydawane a nie przejadane. Nie było na terenie Osiedla remontu chodników, czy naprawy dróg.

Jan Murowski przypomniał radnym o planowanej wymianie kanalizacji, która naruszy w znaczący sposób istniejące drogi i chodniki. Najpierw należy wykonać prace podziemne, by następnie zająć się chodnikami czy drogami.

Bogdan Huczko przypomniał, że prace inwestycyjne prowadzone są na terenie całej gminy – tylko jest to robione sukcesywnie, bo takie były plany i założenia Rady Gminy, wykonane przed kilku laty.

Artur Dawydzik wnioskował, aby rozszerzyć zakres informacji przekazywanych mieszkańcom, szczególnie tych, które ich bezpośrednio dotyczą, np.: na temat wymiany kanalizacji czy budowy oczyszczalni i planów z tym związanych. Dobrze byłoby graficznie przedstawić mieszkańcom jakie są zamierzenia władz Gminy, w tym celu należy rozpowszechnić tego typu informacje.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji zawnieśli o ustalenie wysokości ceny:

- a) wody 3,45 zł (z dopłatą 0,09 zł)
 - b) ścieków 4,24 zł
- razem to daje 7,69 zł

Członkowie Komisji pozytywnie po przeprowadzonej dyskusji zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 5.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków w miejscowości Potępa i Kolonia Ziętek.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza poinformowała radnych o przyczynach zmian opłat za wodę i ścieki w Ziętku i Potępie. Zmiany opłat wynikają przede wszystkim z kosztów licznych remontów, awarii, czyszczenia sieci.

1. Klaudiusz Kruszewski jest za uchwaleniem zaproponowanej stawki w Ziętku ponieważ lepiej systematycznie dokonywać podwyżek niż przeprowadzić jedną a bardzo dużą.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że proponowana cena wody to 2,83 zł a proponowana cena za ścieki to 3 zł. Razem to 5,83 zł.

2. Radni z Potępy wnoszą o ustalenie stawki 3,70 zł za wodę dla Potępy, z dopłatą 0,20 zł z budżetu gminy. Radny Kruszewski zaproponował, aby nie dokonywać dopłaty do wody tylko pozostawić płatność bez zmian, jednocześnie zawniósł, aby wprowadzić dopłaty zamiast do wody to do ścieków. Propozycja ta miała na celu nie dokonywanie zmiany opłat końcowych dla odbiorcy a jedynie zmianę wysokości dopłaty do ścieków.

Radny Łuc zabierając głos powiedział, że podwyżka w Potępie też powinna mieć miejsce, tak jak i w pozostałych miejscowościach. Porównał również wzrost opłat w stosunku procentowym.

Rafał Kuczera zgłosił wniosek formalny o nie dokonywanie zmiany cen opłat w Potępie, tj. pozostawienie ich w dotychczasowej wysokości.

Następnie Bogdan Huczko zawniósł o ustalenie odpłatności w zaproponowanej wysokości tj. 12,90 zł (woda i ścieki) jednocześnie ustalając płatność dla odbiorcy w wysokości 10,21 zł.

Daje to dopłatę do ścieków w wysokości: 2,69 zł

Rafał Kuczera zawniósł o ustalenie dopłaty do ścieków w wysokości 2,89 zł.

Franciszek Sufa zaapelował o spojrzenie na temat wody i ścieków pod względem całościowym – całej Gminy a nie wyłącznie jednej tylko części. Człowiek jest przecież najważniejszy.

Rafał Kuczera dokonał szczegółowej analizy wysokości opłat za wodę i ścieki i stwierdził, że w Krupskim Młynie była obniżka a w Potępie poza najwyższą stawką jest jej ciągły wzrost.

Adam Łuc porównując koszty wynagrodzenia eksploatatora, wniósł o wyrównanie tych kosztów w poszczególnych miejscowościach.

Następnie stawkę za wodę na działkach omówiła Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, a radni przystąpili do dyskusji na temat wody na terenie działek.

W wyniku dyskusji ustalono, że zaproponowana stawka jest zasadna.

Kierownik Plaza szczegółowo wyjaśniła jakie są koszty utrzymania ujęcia wody zapewniającego dostęp do wody w Potępie.

W związku z brakiem jednomyślności członków Komisji na temat ustalenia opłat za wodę i ścieków w Potępie, radni Gminy postanowili przeprowadzić na najbliższej sesji głosowanie nad poszczególnymi propozycjami.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały.

Ad. 6.

Projekt uchwały w sprawie dopłat do wody i ścieków w Gminie Krupski Młyn.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że w związku z ustaleniem taryfy na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków istnieje możliwość ustalenia dopłaty zarówno do wody jak i do ścieków, po

to by zmniejszyć jej cenę dla odbiorców. W związku z brakiem jedności decyzja dotycząca wysokości dopłat będzie podjęta na najbliższej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował aby omówić kolejne projekty uchwał poświęcone dzierżawie łącznie. Propozycja została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 7.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat.

Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z wnioskiem p. Rynieckiej, która zwróciła się do Rady Gminy o wydzierżawienie terenu przeznaczonej pod uprawy ogrodowe.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wydzierżawienie terenu przeznaczonego pod uprawy ogrodowe, położonego w Krupskim Młynie – Ziętku.

Ad. 8.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres do 3 lat.

Zastępca Wójta Gminy zapoznał obecnych z wnioskiem p. Olejnik, która zwróciła się do Rady Gminy o wydzierżawienie terenu przeznaczonej pod uprawy ogrodowe.

Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego wydzierżawienie terenu przeznaczonego pod uprawy ogrodowe, położonego w Krupskim Młynie.

Ad. 9.

Sprawy bieżące.

1. Przewodniczący Rady Gminy:
 - a) zapoznał obecnych z treścią „Sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Krupski Młyn z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2013 roku.”;
 - b) poinformował o Deklaracji dot. przygotowania Planu działań p.n.: Rodzina Szansą - Śląska Karta Dużej Rodziny przygotowanej przez Sejmik Województwa Śląskiego;
 - c) zapoznał obecnych z inicjatywą Rady Miejskiej w Tarnowskich Górach w sprawie uchwały o przyjęciu Programu „Rodzina 5+”;
 - d) poinformował o uchwale Rady Gminy Tworóg podjętą 31 marca br. w sprawie poparcia działań mających na celu zahamowanie wpływu środków finansowych wypracowanych w regionie śląskim do budżetu centralnego;
 - e) poinformował o licznych życzeniach świątecznych od sąsiednich gmin, placówek kulturalnych i oświatowych oraz od posłów RP;
 - f) przypomniał o nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, która odbędzie się 25 kwietnia o godz. 15.00, której głównym tematem będzie nadanie honorowego obywatelstwa Gminy Krupski Młyn Burmistrzowi Gminy Furth – Dieterowi Gewiesowi;
Zastępca Wójta Gminy zapoznał radnych ze szczegółowym programem wizyty gości z Gminy Furth.
2. Zastępca Wójta Gminy poinformował radnych o nowym lokalu wyborczym w Krupskim Młynie, który będzie się mieścić siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji przy ul. Zawadzkiego 3.
3. Franciszek Sufa:
 - a) zgłosił, że podczas opadów na chodniku przy zejściu z kładki pieszo-rowerowej gromadzi się woda;
 - b) prosił o rozważenie możliwości utwardzenia przejścia z ciągu pieszo-rowerowego w kierunku ul. Leśnej w Krupskim Młynie;
 - c) wnioskował o usunięcie suchych gałęzi za mostem betonowym;
4. Bogdan Huczko:

- a) chciał się dowiedzieć czy będzie zasiana trawa wokół stawu w Krupskim Młynie;
 - b) wnioskował o wycinkę suchej sosny przy ul. Krasickiego k/MOW-u;
5. Artur Dawydzik zaapelował o uniemożliwienie przejazdu samochodem wokół stawu w Krupskim Młynie.
6. Klaudiusz Kruszewski wnioskował o:
- a) uprzątnięcie piasku na terenie ciągu pieszo-rowerowego z Krupskiego Młyna do Ziętka.
 - b) wycinka suchych konarów k/mostu wojskowego w Ziętku.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 18.00.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Brodziak Henryk

Huczko Bogdan

Kruszewski Klaudiusz

Wojciech Kruk

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Ochman – Szyguła Róża

Pilarski Krzysztof

Franciszek Sufa

Szewczyk Adam

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Dawydzik Artur

Kiszkis Jacek

Kuczera Rafał

Piegza Gerard

Smaruń Marek

Łuć Adam

Protokołowała:

K. Michałek